
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

***Copia Albo*** 
 

 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  CS 

_____________ 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

N. 187 

 

Data: 27/12/2023 
 

 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

COMUNALE PER  L'INSTALLAZIONE DI CORPI ILLUMINANTI SULLA 

VIABILITA' RURALI ED IL POTENZIAMENTO DELL'ACQUEDOTTO 

RURALE           

 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di dicembre alle ore undici e 

minuti venticinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. INTROCASO Rocco Sindaco Sì 

2. SALERNO Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. LASCHERA Emanuela Assessore Sì 

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipazione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario Comunale  LIGUORI d.ssa Carmela. 

 

Il Sindaco, Sig. INTROCASO Rocco,  constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PER LA REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 27/12/2023 Il responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to:  D.ssa Carmela LIGUORI 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 27/12/2023 Il responsabile dell’Area Tecnica 

F.to: Ing. Giuseppe Antonio VITALE 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole …………………………………………………………………………… 

 

Data, 27/12/2023 

 

 

Il responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to:  FRANCO d.ssa Palmina Carmela 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATA la necessità di intervenire con urgenza sulle aree rurali 

migliorandone le condizioni di sicurezza  della viabilità con idonea illuminazione e 

potenziandone la dotazione idrica; 

 

RILEVATO che trattandosi di atto di indirizzo, la presente deliberazione non 

necessita di parere di regolarità tecnica e contabile. 

 

VISTO il Vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 - T. U. delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali;  

 

ATTESO che il contenuto degli indirizzi sopra esposti attengono alle decisioni 

proprie del Sindaco e dell’organo di governo ai sensi dell’art. 50 del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. n. 267/2000e s.m.i.; 

 

CON  voti unanimi espressi in forma palese; 

 

                   D E L I B E R A 

 

di fornire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica Dott. Ing. Giuseppe 

Antonio Vitale affinché sollecitamente provveda a determinare ogni necessario 

atto tecnico, economico, amministrativo e provvedere ad ogni consequenziale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

adempimento per la realizzazione, nel rispetto delle norme vigenti previste in 

materia di opere pubbliche, di interventi relativi alla INSTALLAZIONE DI CORPI 

ILLUMINANTI SULLA VIABILITA’ RURALE ED AL POTENZIAMENTO DELL’ACQUEDOTTO RURALE 

COMUNALE; 

  

di incaricare Responsabile Unico del Progetto l’Ing. Giuseppe Vitale – 

Responsabile dell’Area Tecnica Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Sindaco 

F.to: INTROCASO Rocco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 05/07/2024 al 20/07/2024 , come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Montegiordano, lì 05/07/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di 

pubblicazione: 
 

 
 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 con nota del 05-lug-2024 prot. N. 1490. 
  

 
 

Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 con nota del _________________________ prot. N.       

 

Montegiordano, lì 05-lug-2024 Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, 05/07/2024 Il Segretario Comunale 

LIGUORI d.ssa Carmela 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

  

  

  
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 

4, del D.L.vo n. 267/2000. 

  

 
 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  

n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 


